re, dilectōz suo frui prime iam ad statum  
patric⁹ poprabit. **D**agister. Recete con-  
iectura, ad singularē nostre htē laudē, v̄ez  
ad edificationē alteri⁹ cuiusvis anime, fas  
babes obseruare, quo pacto sine p̄suptiōe  
possit ipa petere que peccatrix est osculum  
sponsi et dicere cum modestia. Osculetur  
me osculo oris sui. Que consideratio dat  
aperire tanq̄ mīstica clavis / parabolicas  
locutiones cantorum, ad triplicem statū  
repertum in animabus. Quorū primus  
dicitur incipientium. Alter proficientium  
**T**ertiū perfectorum. Sed est aliud qd  
attēdas, in osculis castis et licitis **J**esu sp̄o-  
si. Unum corporale fuit, Aliud sacramen-  
tale, **T**ertiū figurale. Ecce reductis ad  
beatē **M**arietē tempora lumib⁹ fidei / con-  
spicio beatam istam matrem / virgineo fo-  
uentem gremio, speciosum forma prefilii  
hominum puerum **Iesum**, quem deoscu-  
labatur cerebro, recipiens vicissitudinem  
osculi, cum amplectu tenerimo a semetip-  
so. O quis mibi det te fratrem meum sugē-  
tem vbera matris mee, vt inueniam te so-  
lum foris, et deosculer te, et iaz me nemo de-  
spiciat. **F**elix prorsus extitisti, vir **M**ar-  
ie iuste **Joseph**, cui tortiē concessa sunt  
oscula blanda pueri **Iesu**, quez gestare ma-  
nibus, sinu refouere, brachijs amplecti, pe-  
ctus dei capaz tuo pectori stringere cū om-  
nibus puericie gratissime blandimētis ro-  
tiens meruisti. O quotiens intuitus ocu-  
lorum beatorum, tibi sponseq; tuiletos af-  
flabat honores. O quotiens iocundissima  
vox, diuinos robis spirabat amores. Sic  
oculos, sic ille manus, sic ora ferebat, tan-  
q̄ vere cum filio hominis, filius esset dei.

**I**sta dum dum dicis, dum optas, dum  
miraris, quare non sacerdotium recognitas  
tuum, ratione cuius tibi fas est quotidie  
filio dei et hominis oscula dare, ipsum cer-  
nere, ipsum gestare, conrectareq; manib⁹.  
**D**icam mirabilibus, q̄ nec ipſi **Joseph**  
concessum est. Potes sacramentaliter ip-  
sum manducare, qui est panis vite eterne,  
qui dat vitam mundo, qui mutabit te in  
se, vt sis ipse in eo et ipse in te, et dices  
cum apostolo. Vivo iam non ego vivit  
autem in me christus. **D**iscipulus. O  
ego noui quid loqueris, sed hoc ad ſuſio-  
nem miseri peccatoris, qui et sumit ch̄ristū  
et sacramentum osculatur et fruitur oscula-  
to per sacramentalem vniōnem. Ve mibi  
• Rk4.

# Tractatus Secundus.

estum vereor illud improprium frequenter impingi posse mibi quod iude nequissimo/benignus intulit agn<sup>o</sup>. **D**ictio. osculo filium hominis tradis? **D**agister.

**D**icitur. Prohibeat a servis suis hoc improprium deus faciens ut dignitate osculi sacramentalis semper attendant eminentiorem esse/et fuerit presentie corporalis maxime iunctaz cibatione. Hec enim qui manducasset particularam carnis christi. reputa genam vel auriculam mansisset in christo et christo in eo. Sicut nunc fit dum talis adest nobis relatus et vere deus absconditus totus manducatus. manducas et nos totos. Felicitas ma sacerdotum felix et ceterorum christianorum post esuz et potu inebrians letificans et confortans preclarissimum huius sacramentum huius benedicti fructus virginis potest ex sententia dicere Sub umbra illius quem desiderabam sedi per oculum contemplative quietis. Et fructus illius sit in accipietium umbra misericordia dulcis gutturi meo. Introducit me rex in cellam yinariam ordinavit in me caritatem vniuersitatis plus amorem. nihil plus desiderare. et summe amabilem et totum desiderabilem. Fulcite me floribus sanctorum affectionum stipate me malis ordinatarum affectionum seu meditationum. quibus abundat horus vester. O filie hierusalem que est celestis libera/mater nostra. O beatificate anime. quia amore langueo. quia vulnerata sum caritate. Et hinc est iste pallor mens/hinc ista nigredo quia iusticie sol confusus me. vulnerauit me. decolorauit me. feruide dilectionis amore seu ardore. Angeli quoque contiues vestri. custodes ciuitatis hierusalem amici sponsi. filii matris mee. que est gratitudo bonitas diuinitatis pugnauerunt contra me. sed pugna felicissima que carnalia desideria trucidat. Posuerunt me custode in vineis sanctorum operationum. Vinea quoque meam non ego tam custodiui. et ipsi de mandato sponsi. **H**ec inquit verba inter suspiria cudit sponsa. reputata sobrie ebria. tuta feliciter caritate vulnerata. quam cadentem et spasmatam. zelotes sponsi. ite brachia suscepit sua. leuat caput leua. a levando dicta. **H**ec sponsa. quis sobrie temulenta ad presentiam sponsi respicit. et suspirabunda trahit de imo pectoris vocem. Leua eius sub capite meo. et dextra illius amplectabitur me. **D**iscipulus.

Jam siste obsecro. vides ne. quo te petra hic estus cum sermo tuus erat de osculo. Dic si quid habeas amplius quod afferas.

**D**agister. Plane multum. tam in bonis bonum. et in malis malum. Vene carni et sanguini. Quis offerre sermo pudicior auderet. Quid enim nequius est quod ex cogitauit caro et sanguis? **D**iscipulus. Fle precor adamatoria cantica. admisce vel satiram et tragediam. mordaces vel comediam lubricam vel sorientes eglogas. sola nobis anagogia diuinios catet amores.

**D**agister. Nonnes probe. qui coniuvio veras induci nuptiali funereas tubas trachere. atque sulphureas amoris infastadas incendi perhorrescere. Sed quod tangis de osculo figurali dum vel crucem. vel imagines. aut reliquias sanctorum sanctarumque quispias osculatur. **D**iscipulus. Puto post passionem filii beata mater eius crucem crebro fuerit amplexata. omniaque loca ubi steterant sacri pedes eius. sedula deosculatione coluerit. Sed neque fuerat expers sacramentalis osculi. deinde locutus est. sicut nec exemplar illud duplex pnie. Maria magdalena et egyptiaca. quis prius intraverunt thalamum sponsi. sublato velamine. nec gloriatus Dionysius in morte carere voluerunt. At vero quod sit os dei sponsi. et quod osculum subtiliter ediscere si potes. cum sit incorpea diuinitas? **D**icitur. Vocas iterum ad distinctionem oris et osculi trimembres. Os hemus dei prior. os filii. osculum virtusque quod est spousus sancti. Os suum apuit Christus. bene labia distillata murrha prima mortificatio virtuorum. cuius tot sunt oscula. et uba. Ipsa similiter cuius patre et spousum aperuit ora prophetarum. Aperiuit et os predicatorum et doctorum quod sapientiam erat. porrigente oscula voluntib. Dicuntur autem predicatorum os dei. id quia separant proximam a vili. **D**iscipulus. Judge duplex hoc osculum ultimum ipsius tropologie vel allegorie adolescentulis. satis enim patent et sobrios edificant. et in primo consiste. **D**agister. Deus sicut est unus et unomius per essentiam et proprietatem. sic est per anagogiam symbolicus et unomius. Ita unus est multiplex. Sciens itaque deus nos parvulos et balbos. voluit instar nutricis fragere verba sua. quibus ipso nobiscum. et nos secum intelligibiliter utrumque loquemur. Locutus igit locutiones transiuptivas a re cognitae sicut in ibus assupatas. et abundantanter ut nibil inueniamus.

quod non valet ad ipsum trahi nominandum. quod loquendi genus appellavit **Dionysius** symbolici. de quo et scriptis notat libri. sed ad latinos non peruenit. **Noctypo** loquendi. deus pater habet os. et quod filius eius increata sapientia predixisse se gloriatur. **Ego** inquit ex ore altissimi. p. dñi. p. mogenita ante omnem creaturam. **Habet** et vterum. **Ego** inquit ex utero ante luciferum genui te pater itaq; diligit filium suum. et filius genitum mutuum repedit amorem. quod vicissitudo dilectionis cur non de osculario nominabitur? Ex qua spiratio communis amoris emanat et flagescit. quod spiratio quia nectit quodammodo prius os ad os filij. dici pot osculum virtus. **Spōsa** ergo. dū quod osculum spōsi patet quod sit illud osculum. quod spiritus est oris virtus prius et filii. **Discipul.** Sed que vel quia sunt labia spōse? **Dagister.** Illanimirum sunt due vires proprieas mentis. Vis intellectua et vis ei correspondens affectiva. seu voluntaria vel appetitiva. quod duos spiritus. osculum patris et filii/inspirando nectit. et oscula illabedo fit mēs tota deformat et formis bellissime trutati. fit tripartitus nobile triclinium. Itaq; sit ei memoria secunda parens verbi cum acies intellectus uertitur super ipsum. et qua similitudine spiratur amor communis unus et eiusdem voluntatis. **Nec** est species et imago pulcherrima. et conformata et assimilata diuinae trinitati que per gratiam est id ipsum quod deus per naturam. Ecclitatbat ad hanc assimilationem pertingere spiritus marie suspirias et estuas assidue desiderio spōsi sui. **O**scelēt me osculooris sui. Quid queris o beata? quid osculum sponsi petis o benedicta? quid est illud osculum nisi spōssatum? qui utiq; superuenit et in te. quādo vobis altissimi obumbravit tibi. immo iam pietat nec postmodū recessit a te. quod dñs semper tecum. **Sed** quid affectas o pulcherrima mulier? Sento quod requiris. si disimulare videaris verecūdia negligali. Thalamo sponsi prima es. gaudes osculooris. Sed et leua ei sepe sub capite tuo. Et interverberat comorat. te amplexas. te osculas quod tibi vis amplius. Lerte non dum sub introi stis secreta cubiculi silentia. ubi federe prepato mīmonium assumet. Inqeta es donec introducat te et tu illum in domū matris tue et in cubiculū genitricis tue. Et quod ista materna nisi diuinitas sua. utiq; oīum crea-

tric et gubernatrix. Ecce dominus eius. quod altera si non eternitas amplissima. Quod deus cubiculū nisi super altissimum occultissimus dei patris. in quo spōsus tuus quiescit perenni felicitate. **Hoc** cubiculū intrare. in hoc quod escere. delectari. secundarios desiderabū suspicas. pēsabas quod sit istud. Et ultabū sanctū in gloria letabūtur in cubiculis suis. Fallor. si non hec ipsa quod dixi ex possibili spōsum inuenies et dicēs. Tenui eū nec dimittā. donec introducam illum in domū mīris mee et in cubiculū genitricis mee. Et ecce nūco brā quod spōsti tenes. quod desiderasti possides. quod credidisti vides. quem dilexisti tota cōlectēs ipso secura frueris in eternū. **Discipul.** Quid sibi vult spōsus iste suis quod vna suā vīce dīlectā mīres distulit introducere secū in cubiculū felicitatis eterne. quoniam latronē de cruce p̄tinus in hoc cubiculo collocauit. Audiente matre et incōsolabiliter anciantē. p̄transierat enim gladiū aīam eius. Amē dico tibi. hodie eris meū in padiso. O mitissime iesu. Et ubi erat mī tua nisi in dolore continuo remanēs in hunc seculo. separata etiā corporis quod inclusum iacebat in sepulcro. O vere terribilis in mortis de supernis filios hominum. O certe verissimum quod erūt novissimi p̄mi. Quis hoc estimasset quod credidisset. quod sperasset assumūt ad glorie cubiculū latronis aīa. et aīa mīris relinq̄t ad lamentū. **L**ui et logo tpe p̄patet ingressus ad idē spōsi cubiculū. Potuit inuidiā sibi facere glificatū ipse latro. si non fecisset ea caritas vnu cor et vnam aīam cū eo. Suasit eadē caritas et renas quod dei sūbitē vitam in patientia. p̄pt electos dei. p̄ se et ceteros docēdos de mīsteriis vere fideli. Et quod desideriū quod incolat huius plongationē plus et plus adiuctū est. tandem adeptione super omēs plus gaudiū. **Dagister.** Cōcernit hec responsio tua prolongationem huius mīserie in ista amōrosissima per annos multos que per osculum pedum primū mīdata. post heremis colla diu fuit. Sic discipulus ille quem diligebat iesus. usq; ad senectam virxit et senium. Tantum ignitus martyr Ignaci scribens beatē virginī cām superstitionis vites sue ut ceteros ex se et ppter se et in se confortaret. Cui etiā beata virgo rescripsit ut exultaret in deo salutari. Porro quod te docuit o Luca medice carissime primas euangelij tui partes nisi solum talium conscientia vgo pru-

## Tractatus Secundus.

dentissima, cui te familiarem conciliarat castitas, quia nec vrorem nec prolem habuisse narraris. Per te precursoris annuntiatio, conceptio, exultatio, nativitas, circumcisio cum nominis impositione nobis patent. Per te canticum Zacharie. Per te totius incarnationis christi mysteria, nos bis tradita sunt. Per te cantica canticorum Marie, et illud Simeonis pueri Iesu fuit intentio describuntur, quo alio nisi Maria reuelante Discipulus. Ardet animus multa querere super enumeratis euangelij materiis, quos omnes conseruabat Maria, conferens in cordes suo, ac pinde magnificas dominum et ecclias in deo salutari suo. Sed cepto curramus itinere, post odorez vnguentorum tuorum, que spirant amoris cantica, de quibus post osculum subditur. Quia meliora sunt vbera tua vino, fragraria vnguentis optimis. Dic quid sponsa singularis sibi volebat, tanquam osculi causa subdens, quia meliora sunt vbera sponsi super vnum. Quae sunt hec vbera? Magister. Si dixerim quod vbera sunt amor vel amores, nihil erravero, quoniam omnia sortitur amor vocabula, instar dei, quia deus caritas est amor est, os, osculum, ipse vbera, ipse vnguentum fragrans, ipse oleum effusum, ipse nardus, ipse fasciculus mire, ipse equitatus dei, ipse botrus cypri, ipse lectulus, ipse flos campi et lily conuallius. Quid moror per singula. Ipse per denominacionem participatam, unus omnia in omnibus, cuius natura si perfecte cognoscere cessaret linguarum necessitas. Ipse sibi totus et unus sufficiens lingua esset sufficiens oculus, sufficiens auris et naris, et gustus, et tactus, immo vero nullum esset per essentiali proprietatem, sed per eminentiam singularem. Discipulus. Cur ista primis? Magister plane, ne prestoleris amoris cantica exponendo posse finiri, qui certe infinitus est, cuius constitutum (non modis, sed perfectionis) accipientibus semper est aliquid ultra recipere. Non expectaveris ergo, totam salomonis canticorum et Harie seriem posse nos decurrere, qui nec duos versiculos utriusque cantici, immo nec unum versum satis attingere penetrare possimus. Discipulus. Et si deo nil perfectum polluum eloqui, conemur tamen more puerorum, nos balbutiendo solari. Dic aliquid idcirco de vberibus sponsi, et

sponde de quibus additur tertium osculum quod meliora sunt vbera tuo vino fragrantiam gentis optimis. Et quia viuus est sermo dictum apostolii, potest tamquam quolibet et ad quemlibet loqui. Prouterea si reliquias cantorum particulas quodcumque comisceremus, non erit iugum pliioris tractari tollens fastidium. Magister. In hoc loco magister Hieronimus, dilector postillator ad literam, quamdam est allegoria etropologie necnon et anagogie. Dicit inquit pro nomine isto vbera, indeos breves amores, ob eum uocationem nostris hebreis ad amores et vbera Hieronymus, vbera secutus est hebreos amores. Discipulus. Transi, inuenies tale positum mille locis in biblia. Pro quod sed ad sepsit olim volumen egregium preceptor noster. P. Cardinalis Cameracensis, cuius siam alio loco dum inquiram, pandes spero. Magister. Pandam, tu nihil hic calumniabile vel aduersum repertis, si modos loquendi typicos seu figuratiuos attenderis, quibus res tenta significatur pertinente et contra. Continet autem vbera cum pectori et cori, quod secundum amoris est radicalis. Laudamus igit vbera laudat amores, quod meliores sint vno fragrantes vnguentis optimis. Video illi co, quod non surrexit incongruitas si sposo dentur vbera quod cor habet et pletum et estuas amoris. Siue dicatur ergo meliora sunt vbera tua siue meliores sunt amores. Anagogia probat utrumque verum sciens quod amor diuinus nescit sexum apud quae non est masculus neque femina, et unus dicitur sponsus et sponsa. Discipulus. Hoc obseruandum arbitror, pro deuotis ne se carnalibus inuoluant simulachris. Video proinde quod nec lac vberum nec vnum nec vnguentum sit aliquid corporale. Nihilominus causam transumptionis et comparationis licet inquirere, cur vbera vino sint meliora cum sponsus duxerit sponsam in cellam vinarium. Cur rursus inuitans clamauerit per quod dixisset. Bibi vnum meum cu[m] lacte meo. comedite amici et inebriamini charissimi. Magister. Bibit itaque vnum sponsi sponsa via tristis, sed per vbera sponsi transsumptum et lac factum. Alioquin debile nunc cerebrum sponse, vini puri virtute turbatur. Exemplum dant nobis nutrices qui parvulis infantibus si sagaces sunt, vini puritatem non ministrant, sed quod inservit lac suum est. Sunt enim bacrone nutricis vba meliora vino, non secundum in vberibus?

sponsi, qui propter sponsam / in incarnato  
vel aciens factus est. Conati sunt philoso-  
phi sugere vinum sapientie de r̄berib⁹ p̄t  
me cause / dum inuisibilia dei per ea que fa-  
cta sunt cognoverunt, sempiternam quo/  
q̄ virtutē eius et diuinitatem. Concalue-  
runt et testuauerunt et inflati sunt vino mul-  
to, de calice aureo babylonis, et inebriati/  
dati sunt in reprobum sensum, et obscura-  
rum est insipiens cor eorum. Rationem di-  
cit apostol⁹ q̄ cum cognouissent deu⁹ nō  
sicut deū glorificauerit, neq; gratias ege-  
rū. Habet vinū sine lacte q̄ plane lac me-  
lis est, p̄slerum dicitum ex vino vel factū  
cuius pot⁹ inebriat, sed sobrie sine luxuria.  
Accipit signum ebrietatis noxie simul, sil'  
et causam in philosophis, q̄ veritatis stu-  
dio tamvehemēter intēti / nihil de amando  
deū toto corde, tota anima, et tota mente, for-  
titudine, scrutati sunt. Quid mirandum si  
defecerūt scrutātes scrutinia, si per erroris  
precipicia cespitantes impegerunt / potari  
vino mixto veneno omniū vitiorū, nec q̄li  
uncūq; sed nephandoꝝ q̄lia notauit apo-  
stolus, q̄uis non omnia, que in occulto fu-  
unt ab eis inqt turpe est dicere. Et cum q̄  
fuerint illi meretrice que apud Sal-  
omonē allicit dices. Veni inebriemur v/  
berib⁹. Discipul⁹. Fugiam⁹ ocius hos  
vborum fetores, q̄ de r̄berib⁹ et amoribus  
loquim⁹ / fragrantibus optimis odoribus  
Magister, audiamus portius aure pie-  
tatis et fidei / matrem virginem et filiam ma-  
gificentē dominū et exultantem in deo sa-  
lucari suo. Cuius nomē est oleum effusum  
quod sanat incipiētes, pascit proficientes  
delectat proximantes. Discipulus. Ve-  
rum et si p̄perat intentio querere de tertio v/  
sculo, cur maria / oleum sue magnificatio-  
nis et exultationis / prius intulerit? Quia  
resperit inqt būilitatem ancille sue. Nihil  
ominus exponi prius opto doctrinaliter/  
quid p̄prie sit magnificare deū, et quot mo-  
dis fieri reperitur. Magister. Pertinet  
est inq̄sito talis. Igitur accipe q̄ magnifi-  
care dominū nihil aliud est / q̄ magnū si-  
gnificare. Non enī facim⁹ deū aliter ma-  
gnū. Sūt aut̄ modi significandi magnitu-  
dinē dei / sine nūero, in genere dno. Unus  
interior in anima cognoscēte et diligēte de-  
um. Etenī fidei spez caritate magnificat in  
gloria de⁹, qm̄ magnus ab ea et in ea signifi-  
cat. Hoc⁹ alt̄ est exterior tā m̄ltiplet q̄ va-

riā sūt signa q̄ rep̄ntare p̄ntab extra magni-  
tudinē dei. Quid ē enī significare nisi alt̄  
qd intellectui rep̄ntare. Sit h̄ p̄ voces, sit  
p̄ colores vel sp̄s colorū, sit p̄ obiec̄ia ērū,  
liber lesu⁹, sit p̄ enigmata figurāz in sc̄ptu-  
ris sc̄sis, sit p̄ r̄uelatiōes m̄lterioꝝ. Cōdi-  
sit idcirco cāticū suū v̄go br̄a sub attestatō  
nediuinari locutionū q̄s fēc dñs ad p̄cs  
n̄ros Abrāb⁹ et semini eius in secula. Cō/  
seruabat oia v̄ba hec p̄ferens in corde suo  
nūc Esaie p̄phetiā de virgine partitura. Ac  
Hieremie vaticinū q̄ mulier circūdabit  
virꝝ. Hūc ebdomadas danielis. Hūc p̄ors  
tā clausam Ezechiel cū templo toto. Di-  
scipul⁹. Dicp̄fisti qd̄ est magnificare dñz.  
qm̄ est significare dñm eē magnificari sa-  
liter p̄fectū. Scio / qm̄ significare fūm grā/  
maticos est aliquid intellectui rep̄ntare, qui  
tractat de modis significādi, sup q̄b⁹ Lētis  
logiū cōposuisti. Sūt in sup̄ varij modi (si  
cut notas) magnificādi dñm sc̄z bñdicere,  
sc̄ificare, glorificare, p̄dicare, exultare, p̄si-  
ter i dño, laudare, et ita d̄ silib⁹ quoz cātica  
memorant. In gram⁹ igit de singul⁹. Dic  
qd̄ est dñm bñdicere. Dic qd̄ est significare  
dñm eē bonoz datorē, factorē vel do-  
natorē, q̄ suū dicere facere est, dicit et facta  
sunt. Ira suū bñdicere ē suū bñ agere. Do-  
mino aut̄ bñdicere significat verbū bñdi-  
ctionis illi fieri v̄l'dirigi, vt ibi. Sancti tui  
bñdicāt te. Discipul⁹. Dic qd̄ sit sc̄ifica-  
re nomē dñi. Dic qd̄ est significare dñz i  
sc̄itate et mūdicia p̄fectū. Quid aut̄ sit sc̄ras  
dñi et noticia et mūdicia h̄es alibi. Disci-  
pulus. Dic quid est exultare in deo saluta-  
ri n̄ro. Magister. H̄ est significare deu⁹  
esse salvatōrē n̄rm et salutare vel salutationē  
nō q̄licunq; signo / sed modo leticie / exteri⁹  
se p̄dētis et q̄si se nō capet v̄lteri⁹ salientis  
Discipulus. Dic quid est confiteri do-  
mino. Magister. H̄ est significare cer-  
to signo / ipsum esse dominuz. Et hoc mul-  
tipliciter, vel quoniam bonus, vel quoniam  
laudabil⁹ nimis et magnitudis ei⁹ nō est fu-  
nis, vel quoniam peccata dimittit et p̄stabilis  
est sup̄ malicia, aut ex reliqz p̄fectōib⁹ suis  
Discipul⁹. Dic qd̄ est sacrificare dño.  
Dic qd̄ est significare certis signis adhibitis  
q̄ ille cui sacrificat / vel in cui⁹ honorē p̄nci-  
paliter offerit sacrificiū / sup̄m⁹ est dñs / ple-  
nariā h̄is potestatem vite et mortis super-  
nos, sicut in animali sacrificato vel occiso.

## Tractatus tertius.

**D**iscipulus. Dic quid est gratias agere deo? **M**agister. hoc est significare bona recepta ab eo pure gratis non meritis nostris. **D**omi autem significandi sunt varijs per varietatem eorum que recipiunt ad significandum corde voce corpore et opere. **D**iscipulus. Dic quid est adorare dominum vel colere cultu latrerie? **M**agister. hoc est significare supremam in omnibus suam dominationem atque maiestatem. et hoc modis varijs interius in anima. vel exterius in corpore aut alijs rationibus exhibitis. **D**iscipulus. quid est iubilare deo? **M**agister. hoc est significare magnitudinem eius in bonitate et benedictionibus. modo gaudij cuiusdam ineffabilis. ut aliquando plausu manuum. aliquando vultus alacritate. Aliquando vultus dilatatione. que dicit leticia quasi latitia. Alius quando voluptate que dicit a volubilitate circa rem dilectam. Nonnunquam a delectatione que dicitur quasi lactatio. Quoadque a iocunditate que dicitur ioco. Sepius ab alacritate. que dicitur dum haber libet et expeditum usum corporis vel membrorum vel sensuum et maxime cordis ad significandum leticiam. **D**iscipulus. Quid est deum laudare in sanctis suis? **M**agister. hoc est significare ipsum esse causam sue sanctitatis. Sicut deum laudare in creaturis suis est significare quod ipse eas gubernat fecit et regit eas pure gratis et magnificis modis. **D**iscipulus. Quid est alloqui creaturas quod benedicant deum quod collaudent quod adorent quod pdicent quod letentur in eo cum similibus acclamacionibus? **M**agister. Totum est hoc significare complacentiam quam habemus in beneficiis omnibus que creaturis collata sunt. et hoc variis modis significandi pro varietate aliquendis. sicut solemus exhortari per psalmos dicentes laudate dominum in tympano et choro laudate eum in cordis et organo. cum alijs talibus instrumentis oibus; hoc autem est significare coplacentiam exultationem atque leticiam quam habemus in recognitione beneficiorum dei talibus modis representandi. Quemadmodum dare gloria deo honorem et virtutem et similia oia pfectionem importanta non est aliud significare talia supereminenter esse in deo vel a deo procedere. Et hoc tot modis significandi quod modi sunt representandi corde voce corpore et ope. **D**iscipulus. Dic differentiam inter magnifi-